~

GOBIERNO 7} [ EEE( D)
de o et EE’) :

LUNES, 19 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 241

AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

CVE-2022-9361  Aprobacion definitiva del Proyecto Compensacion Plan Parcial del
Sector 14.2 de Heras. Expediente 2022/85.

Visto el expediente que se tramita para la aprobacion del Proyecto de Compensacion que
afecta a la zona de la Manzanera de Heras, concretamente a las parcelas con referencia catas-
tral n® 39042A004001260000SF promovido DESARROLLOS INMOBILIARIOS PENA VIEJA S.L,
con CIF B39889258, actuando en su representacion DON ANTONIO BRIZ CASADO.

Visto que mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno de 2 de junio 2022, se acordod la
aprobacion inicial y someter al tramite de audiencia e informacion publica dicho proyecto de
instrumento de gestion urbanistica por plazo de veinte dias a contar desde el dia siguiente al
de publicacion del correspondiente anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria n® 148 de fecha
2 de agosto de 2022, y en la pagina web de este Ayuntamiento, en que ha permanecido ex-
puesto al publico.

Visto que durante el plazo referido NO se han presentado alegaciones.

Considerando lo establecido en materia de tramitacion y aprobaciéon de los Proyectos de
Compensacién de los articulos 137, 152 y 153.3 de la Ley 2/2001, de 25 de junio, de Ordena-
cion Territorial y Régimen Urbanistico del Suelo de Cantabria.

Considerando, a la vista de cuanto antecede, que el expediente ha seguido la tramitacion
establecida en la legislacion aplicable, procede su aprobacion definitiva por la Alcaldia, de con-
formidad con lo previsto en el articulo 21.1.j) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases del Régimen Local, es por lo que,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar definitivamente el Proyecto de Compensacion que afecta a la
zona de la Manzanera de Heras, concretamente a las parcelas con referencia catastral n®
39042A004001260000SF promovido DESARROLLOS INMOBILIARIOS PENA VIEJA S.L, con CIF
B39889258, actuando en su representacion DON ANTONIO BRIZ CASADO.

SEGUNDO. Publicar el acuerdo de aprobacion definitiva en el Boletin Oficial de Cantabria
de conformidad con lo dispuesto en el art. 152.1.c) de la Ley Ley 2/2001, de 25 de junio, de
Ordenacion del Territorio y Régimen Urbanistico del Suelo de Cantabria, e instar la practica de
los asientos que correspondan ante el Registro de la Propiedad con depdsito del Proyecto de
Compensacion debidamente protocolizado.

Contra la anterior Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponer:

1.- Potestativamente recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que adoptd el acuerdo o
Resolucion que se comunica, en el plazo de un mes que se computara desde el dia siguiente a
la recepcion del acuerdo, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Si interpone recurso de reposicién, contra su Resolucién expresa podra interponer recurso
contencioso-administrativo, ante el érgano jurisdiccional competente, en el plazo de dos me-
ses contados desde el dia siguiente a la notificacién de la Resolucion expresa del recurso

CVE-2022-9361

Pag. 34142 boc.cantabria.es 1/2




By~
D) e AN,

S

LUNES, 19 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 241

potestativo de reposicion o en el plazo de seis meses a contar desde el siguiente a aquél en
el que dicho recurso deba entenderse presuntamente desestimado, de conformidad con lo
establecido en el articulo 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa.

2.- Podra interponer recurso contencioso-administrativo ante el érgano jurisdiccional com-
petente, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a la recepcion del presente
acuerdo.

3.- También podra interponer cualquier otro recurso en defensa de sus derechos e intereses.

Medio Cudeyo, 1 de diciembre de 2022.
La alcaldesa,

Maria Higuera Cobo.
2022/9361

CVE-2022-9361

Pag. 34143 boc.cantabria.es 2/2



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-9632	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la Ordenanza reguladora de la Actuación Municipal para Impedir la Práctica del Botellón.
	CVE-2022-9637	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la Ordenanza reguladora de Seguridad y Garantía de la Convivencia Ciudadana.
	CVE-2022-9638	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la Ordenanza reguladora de Establecimientos Comerciales e Industriales y Equipamiento Comunitario.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-9663	Resolución Rectoral (R.R. 1315/2022) de 12 de diciembre de 2022, por la que se amplían los plazos previstos en convocatorias de pruebas selectivas para la provisión, por el sistema general de acceso libre, en el marco del proceso de estabili

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-9653	Bases reguladoras de las convocatorias de procesos selectivos del procedimiento de estabilización de empleo temporal de larga duración, prevista en la disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2022-9657	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo adscrito a la Secretaría-Intervención y al Punto de Información Catastral (PIC), en el marco de proceso de estabil
	CVE-2022-9662	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una plaza de Albañil en el marco de proceso de estabilización del empleo temporal de larga duración para 2022, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-9641	Bases reguladoras de la convocatoria de los procesos selectivos para la cobertura definitiva de las plazas de personal laboral de la Oferta de Empleo de estabilización de 2022.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-9634	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Catálogo de Personal.
	CVE-2022-9635	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Catálogo de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Bárcena de Toranzo
	CVE-2022-9597	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2022-9594	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9596	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Tasas Portuarias del cuarto trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9645	Corrección de errores a la Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 14 de octubre de 2022, por el que se aprueban las tarifas aplicables a los encargos que realiza la Fundación Marqués de Valdeci

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2022-9702	Aprobación, exposición pública de los padrones de diversos Tributos de Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-9567	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-9601	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de noviembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-9507	Aprobación, exposición pública del Padrón de Ayuda a Domicilio correspondiente al mes de noviembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-9508	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2023. Expediente 781/2022.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9517	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto: Construcción de senda peatonal en la carretera autonómica 


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9599	Resolución por la que se hace público el extracto de la Resolución de 5 de diciembre de 2022, del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medioambiente de las ayudas al Bienestar de los Animales financiadas FEADER (Fo
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8816	Resolución del procedimiento de concesión de subvenciones convocadas por Resolución de 4 de marzo de 2022, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la transferencia de conocimiento en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-9709	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 238, de 14 de diciembre de 2022: Orden UIC/27/2022, de 29 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en 

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9631	Resolución por la que se conceden las subvenciones a personas en situación de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual, correspondiente al Plan de Vivienda 2018-2021.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9627	Resolución del 12 de diciembre de 2022, por la que se hacen públicas las ayudas concedidas al amparo del Decreto 107/2022, de 3 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención de ayudas complementarias a las movilid



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-9468	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar, en barrio El Carmen, Revilla.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-9465	Información pública de solicitud de licencia de obras para sustitución de cubierta de fibrocemento en barrio El Callejo, 48. Expediente 2022/4125.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-9361	Aprobación definitiva del Proyecto Compensación Plan Parcial del Sector 14.2 de Heras. Expediente 2022/85.
	CVE-2022-9514	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de casona montañesa en barrio Hermosa, 138, en Hermosa. Expediente 2021/283.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-9510	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada. Expediente 661/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-9464	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Rupuente, Los Llaos. Expediente 1719/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9345	Anuncio de exposición pública del documento de Modelo de Ciudad que contiene las prioridades de la futura ordenación del Plan General de Ordenación Urbana de Santander, y sus líneas básicas y estratégicas.
	CVE-2022-9537	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de oficina a vivienda en calle Burgos, 4, 1º derecha. Expediente de obra mayor 280/21.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-9554	Información pública de solicitud de autorización de vertido a las aguas de escorrentía pluvial de Núcleo Otañes-Escorrentía de sistema separativo. Término municipal de Castro Urdiales. Expediente V/39/01627.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9562	Resolución por la que se hace pública la inscripción en el Registro de Cooperativas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de la modificación de estatutos de la entidad Sociedad Cooperativa Bio Cantabria.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-9112	Disolución y extinción de la sociedad y nombramiento de liquidador.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9502	Resolución de 7 de diciembre de 2022, por la que se establecen las bases de la realización de los exámenes para la obtención del certificado de competencia profesional para transporte por carretera de mercancías y viajeros para el año 2023.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-9658	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garajes comunitarios en planta semisótano de 38 viviendas y garajes en calles Menéndez Pelayo y Pedrosa.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9504	Aprobación inicial y exposición pública de la derogación de la Ordenanza Municipal reguladora del Registro de Licitadores. Expediente 2022/11249X.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-15T09:35:21+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




